
Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200021

Česká  republika  -  Mirústerstvo  životního  prostředí

Ing.  Anna  Abramčuková

SMLOUVA  O DÍLO

č. MŽP-OG-6/20/GP



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  si'nluv:  200021

Tato smlouva  o dílo (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslri ustanovení fi 2586 a násl. zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník")

MEZI

Ceskou  republikou  -  Ministerstvo  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  lO Praha  10

zastoupenou:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  l

čísloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednárff:  RNDr.  Hana  Molhancová

A

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEIN',

Ing.  Annou  Abraměukovou

sídlo:  Benkova  1686/34,  149  00 Praha  4

lČO:  6289495l(neníp1átcemDPH)

bankovnď  spojerff:  Raiffeisenbanka.s.

čísloúčtu:  714955001/5500

zapsanou  v registru  živnostenského  podnikárff  Úřadu městské  části  Praha  1l  pod  evidenčnírn  číslem

310011-83003-00

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ,  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLP!Ě,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Zhotovitele  provést  dílo,  kterým  je  posouzení  odborné

úrovně  vybraných  prací  (publikací),  které  budou  předloženy  Objednateli  jednotlivými

žadateli  o vydání  osvědčení  odborné  způsobilosti  odborného  řešitele  geologických  prací  (dále

jen,,odborňá  způsobilost")  dle e) 3 zákona  č. 62/1988  sb., o geologických  pracích,  ve znění

pozdějších předpisů a ve vazbě na % 5 vyhlášky  Ministerstva  životního  prostředí č. 206/2001

sb., o osvědčování  odborné  způsobilosti  projektovat,  provádět  a vyhodnocovat  geologické

práce,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Dílo"),  které  musí  být  provedeno  řádně,  bez

vad  a nedodělků.



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200021

Posouzení  odborné  úrovně  prací  jednotlivých  žadatelů  (dále  jen,,posouzení  prací"  nebo  také
,,dílěí  části  Díla")  musí  být  provedeno  pisemně  ve formě  odborného  posudku  a Zhotovitel,
jakožto  odborný  garant,  vněm  musí uvést podrobně  důvody,  pro  které doporučuje  či
nedoporučuje  přiznání  odborné  způsobilosti  žadateli;  tyto  důvody  musí  být  opřeny
o posouzení  odborné  úrovně  dosavadnďch  prací,  popřípadě  dalších  geologických  prací,  jejichž
autorem  je prokazatelně  žadatel.  Rozsah  prací,  jež budou  hodnoceny,  bude  vyplývat
z množství  podaných  žádostí.

1.2 Objednatel  bude  zadávat  posouzení  prací  Zhotoviteli  prostřednictvím  zaměstnance
Objednatele  uvedeného  vzáhlaví  této Smlouvy  jako  ,,zástupce  pro věcná  jednání':  a to
v rozsahu  a v termfnech  potřebných  pro řádné a včasné  vyřízen{  došlých  žádostí  žadatelů.
Lhůtu  pro  provedenď  dflčí  části  Díla  stanoví  Objednatel  při  zadání.  Zástupce  Objednatele  pro
věcná  jednání  je  i osobou  oprávněnou  k převzetí  a akceptaci  Díla,  resp.  jeho  dílčích  částí.

1.3  Předmětem  této Smlouvy  je dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně  a včas
provedené  IXlo  cenu  ve výši  a za podrnínek  stanovených  v článku  3. této Smlouvy.

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel  je povinen  realizovat  Dílo  po dílčích  částech,  a to podle  jednotlivých  požadavků
Objednatele  (viz  čl. 1 odst.  1.2  této  Smlouvy),  v ročních  etapách,  a to od nabytí  účinnosti  této
Smlouvy  do 31. 12. 2021. Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabytí
účinnosti  této  Smlouvy.

2.2  Místem  plněnf  je  sídlo  Objednatele  i sídlo  Zhotovitele,  obě uvedená  výše  v této  Smlouvě.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Cena za hodinu  práce Zhotovitele  byla  stanovena  dohodou  Smluvních  stran na částku
450,-  Kč  bez daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,Hodinová  sazba").  Smluvní  strany  se dohodly
na časovém  limitu  pro  posouzení  práce  jednoho  žadatele,  který  čirff  2 hodiny,  tj. 900,-  Kč  bez
DPH.

Celková  cena za realizaci  Díla  dle článku  1. odst. 1.1 této Smlouvy  bude  odpovídat  počtu
skutečně  zpracovaných  posouzení  prací,  avšak  maxirnálně  bude  činit  za celou  dobu  trvání  této
Smlouvy  36 000,-  Kč bez DPH  (dále  jen ,,Maximální  celková  cena").  Podle  dohody
Smluvnďch  stran cena za každý  kalendářn{  rok  trvání  této Smlouvy  bude činit  maximálně
18 000,-  Kč  bez  DPH  (dále  jen,,Maximální  roční  cena").

3.2 Maximální  celková  cena, Maximálrú  roČnď cena i Hodinová  sazba jsou  stanoveny  pro  celý
rozsah  předmětu  této Smlouvy  jako  ceny  maximálnď  a nepřekročitelné.  V Maximálnď  celkové
ceně,  resp.  MaximáW  ročrff  ceně  i Hodinové  sazbě  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele
spojené  s realizací  Díla,  resp.  jeho  dílčích  částí,  tedy  zejména  veškeré  práce,  poplatky,  výkony
a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splnění  předmětu  této  Smlouvy.

3.3 Smluvní  strany  se dohodly,  že po uplynutí  každého  kalendářniho  roku  trvánď  této Smlouvy  (a
to nejpozději  do 7 kalendářních  dnů po té, co Objednatel  převezme  v souladu  s čl. 4. této
Smlouvy  poslednď  dílčí  část Díla  zadanou  Zhotoviteli  vuplynulém  kalendářnun  roce)  je
Zhotovitel  oprávněn  vystavit  daňový  doklad  - fakturu  (dále  jen  ,,faktura"),  kterou  budou
vyúčtována  všechna  posouzení  prací  (všecmy  dílčí  části  Díla)  provedená  Zhotovitelem  za
uplynulý  kalendářní  rok. Faktury  budou  vystaveny  na základě  Zhotovitelem  vyhotoveného



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200021

soupisu  skutečně  provedených  prací  - posouzerff  prací,  který  musí  být  odsoumasen

Objediíatelem  a musí  být  přílohou  každé  faktury.  Přílohou  každé  faktury  budou  rovněž

předávací  protokoly  (viz  čl.  4.  této  Smlouvy)  za  všechny  dílčí  části  Díla  provedené

Zhotovitelem  a převzaté  Objednatelem  v uplynulém  kalendářním  roce.

3.4 Faktura  bude  vždy  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu  podle  zákona

č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z

přidané  hodnoty,  ve. znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktury  a její

číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou

částku bez/srčetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle e1435 0bčanského

zákoníku.  Faktura  bude  vždy  označena  evidenčním  číslem  Smlouvy  přiděleným  z Centrální

evidence  smluv  Objednatele  200021  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

3.5  Faktura  bude  vždy  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve  tvaru:

Ministerstvo  životního  prostředí,  Odbor  geologie,  Vršovická  1442/65,  100  10  Praha  10.

3.6 Objednatel  je  oprávněn  wátit  každou  fakturu  do konce  doby  splatnosti,  pokud  bude  obsahovat

nesprávné  náležitosti  či údaje  nebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat

vůbec.  V takovém  případě  se doba  splatnosti  přerušuje  a nová  doba  splatnosti  počíná  běžet

ode  dne  doručení  opravené  nebo  doplněné  faktury  Objednateli.  Objednatel  není  v takovém

případě  v prodlei.

3.7 Splatnost  každé  faktury  činí  14 dní  ode  dne  jejího  doručení  Objednateli.  Závazek  úhrady  je

splněn  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby

budou  probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  v této

měně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  bude  Zhotovitelem  plněno  a předáváno  Objednateli  po dílčich  částech  Díla  (kterými  se

rozumí  jednotlivá  posouzení  prací  - viz čl. 1. odst.  l.1 této  Smlouvy)  v místě  sídla

Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  KaMý  předávací  protokol

bude  obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  plněrff  (dflčí  část  Díla),  označení  a identifikačni

údaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční  číslo  Smlouvy  přidělené  z Centrální  evidence

smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,  že Dílo,  resp.  dílčí  část

Díla pře3imá  popř. nepřef)'uná, soupis provedených činností, datum a místo sepsání, jména a

podpisy  zástupců  Objednatele  aZhotovitele.  Budou-li  při  předánď  dílčí  části  Díla  zjištěny

vady,  je  Objednatel  oprávněn  dílčí  část  Díla  nepřevzít,  součástí  předávacího  protokolu  pak

bude soupis ujištěných vad s uvedením lhůty pro je3ich odstranění. Po odstranění vad bude

sepsán  dodatek  kpředávacímu  protokolu,  kterým  bude  osvědčeno  splněnď povinnosti

Zhotovitele  odstranit  vady  zjištěné  při  předání  dílčí  části  Díla.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je  dodat  Dílo,  resp.  jeho  dílčí  části  bezvadné,  tzn.  prosté  všech  vad  a

nedodělků.  Povinnost  Zhotovitele  je  splněna  předáním  dflčích  částf  Díla,  bez  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1  Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  Dílo,  res. dílčí  části  Díla  svým

jménem,  na svůj náklad,  na vlastnď  odpovědnost  a nebezpečí  ve stanovených  terminech.



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200021

Zhotovitel  je povinen  zpracovat  Dílo  v souladu  s platnými  právními  předpisy,  především
v souladu  se zákonem  č. 62/1988  sb., o geologických  pracích,  ve znění  pozdějších  předpisů.
Objednatel  je výlučným  vlastnďkem  Díla  a je  oprávněn  Dílo  bez omezení  využít  pro  svoji
potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli
nebotřetím  osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povinností
vyplývajících  z této  Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právrffch  předpisů.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznárnit
jakoukoliv  skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit
jeho  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  není
zbaven  povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývajfcf  mu z této Smlouvy.  Zhotovitel  je
oprávněn  odrnítnout  provedení  dflčí  části  Dfla  z důvodu  podjatosti,  je  však  povinen  učinit
tak  nejpozději  do  2 pracovních  dní  od  zadání  příslušné  dílčí  části  Díla

5.4 Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zbotovitel  se ve smyslu  ustanovení  S, 2633  0bčanského  zákoníku
zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  při  plnění  této Smlouvy
anijakákoliv  data  shromážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  kjiným  účelům,
než  ke splněni  povinností  vyplývajících  z této  Sn'ilouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne
k užití  žádné  třetí  osobě  bez předchozího  pfsemného  souhlasu  Objednatele.  Zhotovitel
se navíc  zavazuje  po předánď  Díla  veškerá  data  poskytnutá  mu  Objednatelem  v souvislosti
s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má  povinnost  a zavazuje  se fidit  se při  plnění  této  Smlouvy
pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  e) 2594 odst.  1 0bčanského
zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není  tírnto  ustanovením  dotčena.
Zhotovitel  je povinen  neprodleně  oznámit  změnu  telefonu,  faxu  nebo  elektronické  adresy.
Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci
Díla,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mit  tyto  k  dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré
obecně  závazné  právnď  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé
soutěže  a že při  plnění  této Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani  výsledek
činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích
osob.

5.7 Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  poviiu'iy  při  plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,
poskytnout si vzá3emně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy
a vzájemně  se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plnění
této  Smlouvy.  Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu  v mistě  pln%  i kontrolu  všech
dokladů  souvisejících  s realizací  Díla,  a to zejména  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb.,
o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  někteiých  zákonů  (zákon  o finančrff  kontrole),
ve znění  pozdějších  předpisů,  zákonem  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád),  ve znění
pozdějších  předpisů.  Tyto  povinnosti  trvají  i po ukončení  této  Smlouvy.

5.8 Mlěenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v  průběhu  plnění  Smlouvy  i po  jejím  ukončení
zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od  Objednatele
vsouvislosti  s plněním  Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny
zaměstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  i po skončenf  trvání  této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plněrff  dle  této
Smlouvy  kdykoli  po  předchozí  výz-vě  Objednatele,  a to po  celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  si'nluv:  200021

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoliv

pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli,  ani postupovat jakákoliv  svo3e práva a pohledávky

vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1  Zhotovite1proMašuje,žejeseznámenspovahoupřeětup1něníažejezpůsobi1ýkřádnému

a včasnému  provedení  Díla,  res.  jeho  dílčích  částí  dle  této  Smlouvy,  a že disponuje  takovýrni

odbornými  znalostrni,  které  jsou  třeba  k  řádnému  plnění  předmětu  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude  provMět  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  při  jeho

provádění  bude  postupovat  s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  a dle

pokynů  a požadavků  Objehatele.

6.3  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že Smlouvu

uzavírají  po  pečlMm  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.4 Zhotovitel  prohlašuje,  že neni  předlužen  a není  mu známo,  že by  bylo  vůči  němu  zahájeno

insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

či  rozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce  na  plnění,  které  by  mohlo

být  důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo  by  moMo  mít  jakkoliv  negativní

vliv  na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení

nebylo  vůči  němu  zahájeno.

PRÁVA  Z  VAD,  SANKCE  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  resp.  jeho  dílčí  části  záruku  za jakost  v

délce  12 měsíců,  a to počínaje  dnem  pře'vzetí  každé  dílčí  části  Díla  Objednatelem.

7.2  Vady  Díla,  resp.  jeho  dílčích  částf  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez zbytečného

odkladu  poté,  co se o nich  dozví.

7.3  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má  Objednatel  právo  na odstranění

vady  opravou  nebo  úpravou,  na přiměřenou  slevu  nebo  odstoupem  od  této  Smlouvy.  Smluvní

strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  Smlouvy  bude  považováno  zejména:

a)  prodlení  Zhotovitele  s provedením  dílčí  části  Díla  o více  než  10  kalendářních  dní;

b)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo,  resp.  jeho  dílčí  část  nemá  žádné  vady,  a

toto  ujištění  se následně  ukáže  nepravdivým.

7.4  Budou-li  po předám a převzeíí  Díla,  resp.  jeho  dílčích  částí  zjištěny  vady  či nedodělky,  je

Zhotovitel  povinen  odstranit  je  do IO dnů  od  vyhotovení  předávacího  protokolu,  v něrnž  jsou

takové  vady  a nedodělky  uvedeny.

7.5 Zhotovitel  jepovinen  provádět  Dílo,  resp. jeho  dílčí  části  v souladu  s touto  Smlouvou,

požadavky  Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel

tyto povinnosti vyplývající  ze Smlouvy poruší a nez3edná nápravu ani v dodatečné přiměřené

1hůtě poskytnuté  mu  Objednatelem,  jedná  se o podstatné  porušení  Smlouvy  ze  strany

Zhotovitele  a Objednatel  má  právo  od Sn'ilouvy  okamžitě  odstoupit.

7.6  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  200021

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit  chování
nebo  jednání  kohokoliv,  at'  již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo
nebo  nepřímo,  v  zadávacím  řizerff  nebo  při  provádění  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivněrff  zadávacího  řízerú  nebo  provádění
Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  kpotlačení  a snížení
výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.7 Odstoupení  od Sinlouvy  musí  být učiněno  v  písemné  forině  a doručeno  Zhotoviteli.
Odstoupením  sezávazek  založený  Sinlouvou  zrušuje  od počátku  a Smluvní  strany  se
vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoiku  o bezdůvodném  obohacerff.
Účinky  odstoupení  od Smlouvy  nastávají  okarnžikem  doiučení  písemného  oznámerff  o
odstoupení  od Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení
smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody  ani  ujednání,
které  má vzhledem  ke své  povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstouperff  od Smlouvy,  tj.
zejména  ani  ujednáni  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí  i pro  předčasné
ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8  Vpřípadě  prodlení  súhradou  faktury  je  Objednatel  povinen  uhradit  Zhotoviteli  úrok
z prodlení  z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.9 V  pMpadě  prodlerff  Zhotovitele  s předáim  dílčí  části  Díla  (tj. prodlení  se splněním  termínu
stanoveném  Zhotoviteli  Objednatelem  kprovedení  dílčí  části  Díla)  či v případě  prodlení
s plněním  oproti  termínu  dle  odst.  7.4  tohoto  článku  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli
smluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z Maximálm  celkové  ceny  za každý  i započatý  den  prodlení.

7.10  V  případě  porušen{  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z článku  5. (vyjma  odst.  5.8)  a 6. této
Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši2  o/o z Maximální
celkové  ceny  za každý  takový  případ  porušení  povinnosti.

7.11  V  případě  porušení  povinnostf  dle článku  5. odst.  5.8 této  Smlouvy  má Objednatel  právo
účtovat  zhotoviteli  smluvní  pokutu  ve výši  I OOO,- Kč  za každý  jednotlivý  připad  porušení
povinnosti.

7.12  Smluvnf  pokuty  jsou  splatné  do 14 dnď ode  dne  doručení  výzvy  k jejich  zaplacenď  Zhotoviteli.
Zaplacen{m  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  nenď dotčena  povinnost  Zhotovitele
nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní  povinnosti,  které  se smluvní  pokuta
týká.  Objednatel  je  oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou
smluvn{  pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do 31. 12. 2021.

8.2 Před up13mutím doby dle odst. 8.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na záldadě
vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  Smlouvy  ze strany
Objednatele  dle  odst.  8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.  8.4 tohoto  článku
nebo  odstoupenim  od  Smlouvy  dle  článku  7. odst.  7.3,  7.5  a 7.6  této  Smlouvy,
a dále  v souladu  s příslušnými  ustanovenďmi  Občanského  zákon[ku.

8.3  0bjednatel  je oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udárff  důvodu.  Výpověd'
Smlouvy  musí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena  Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200021

doba  v délce  20 pracovních  dnů  počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni  doručení  písemné

výpovědi  Zhotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je  oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoli  v  jejím  průběhu,  pokud  není  schopen  plnit

své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,

neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude v takovém  případě  činit  20

pracovních  dnů  a počne  běžet  následující  den  po  doručení  písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V  případě  předčasného  ukončení  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou  Smluvní

strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  vsouladu  správními

předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1 Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  českým  právem.  Práva  a povinnosti

Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řidí  Občanským  zákoníkem

a předpisy  souvisejícími.

9.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvnírni  stranami  na základě  nebo  v souvislosti

s touto  Smlouvou  budou  párně  řešeny  jedná  Smluvnďch  stran.  V  připadě,  že tyto  spory

nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednán[  a rozhodnutí  pMslušné  soudy

České  republiky.

9.3  Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněim  své identifikace  a plného  znění  Smlouvy

včetně  Ceny  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  Smlouvy  nemůže

být  považováno  za porušerff  povinnosti  mlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

čfslovaných  dodatků  podepsanýcb  oběma  Smluvnírni  stranami.  Ke změnám  či doplnění

neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.5 V případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,

neúčinným  či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají

ostatní  ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení

nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej

nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně

nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jiným,

které svým obsahem a smyslem odpovídá ne3Mpe  ustanovení původnímu  a této Smlouvě jako

celku.

9.6 Smluvní  strany  na  sebe  přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v  souvislosti  s právy

a povinnostmi  smluvních  stran  vzniklými  na záldadě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučuji

uplatnění ustanovení FB 1765 odst. 1, % 1766 0bčanského zákoníku na svůj smluvní vztah

založený  touto  Smlouvou.

9.7  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  a účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvuírni  stranarni.

9.8  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve 4 vyhotoveních,  každé  s platnosti  originálu,  z nichž  2 vyhotovení

si ponechá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  urěitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si Smlouvu  přečetly,  sjejím

obsahem  souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoruěními  podpisy.



Evidenční  číslo přidělené  z centrálni  evidence  si'nluv:  200021

V  Praze  dne
,;ť,f.JÁ

V  Praze  dne.....  :'ÍI.."..'..r..ř!@..0A!)

Českáa""repiÁlika -  Ůinisters'tvo  životního

prostředí

RNDr.  Martin  Holý

ředitel  odboru  geologie

Ing.  Anna  Abramčuková



Evidenčnď  číslo  pridělené  z Centrální  evidence  smluv:  200021/1

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

hig.  Anna  Abramčuková

DODATEK  C. I

KE  SMLOUVĚ  O DÍLO

č. MŽP-OG-6/20/GP



Bvidenční  číslo  pridělené  z Centrální  evidence  smluv:  200021/1

TENTO  DODATEK  C. I (dále  jen ,,Dodatek")  KE

uzavřené  dne 30. 01. 2020,  evidenční  číslo  přidělené  z

jejích  dodatků  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřen

SMLOUVĚ  O DÍI,O č. MŽP-OG-6/20/GP

Centrální  evidence  smluv  200021,  ve znění

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

IČO:

bankovnď  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

A

Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  10

RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie

00164801

ČNB  Praha  1

7628001/0710

RNDr.  Hana  Molhancová

DÁJ[,E  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

Ing.  Annou  Abramčukovou

sídlo:  Benkova  1686/34,  149  00 Praha  4

IČO:  62894951  (neníplátceDPH)

bankovní  spojení:  Raiffeisenbank  a.s.

čísloúčtu:  714955001/5500

zapsanou  v registiu  živnostenského  podnikánf  T:Jřadu městské  části  Praha  1l  pod  evidenčním  číslem

310011-83003-00

D.'a,E  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVE,,Smluvní  strana".

Článek  I.

Smluvní  strany  se dohodly,  že účinností  tohoto  Dodatku  se znění  čl. 3. odst. 3.1 a odst. 3.2 Smlouvy

mění  následovně:

3.1  Cena  za hodinu  práce  Zhotovitele  byla  stanovena  dohodou  Smhtvních  stran  na částku  450,-  Kč

(dále  jen  ,,Hoditxová  sazba").  Na  posouzení  prací  předaných  jedrím  žadate[em  se stanovuje

limit  2 hodiny,  tj. 900,-  Kč. Celková  cena  za realžzací  Díla  dle čl. 1. odst. l.1  Mto Smlouvy  bude

odpovídat  počtu  reálně  zpracovaných  posouzení  prací,  avšak  maximálriě  bude činit  45 000,-  Kč

za celou  dobu  trvání  této Smlouvy  (dále  jen  ,,Maximální  celková  cena").  Na  základě  dohody

Smluvních  stran  bude  za t'tčtovací  období  roku  2020  vyplaceno  maximální  2 7 000,-  Kč. Zhotovitel

nerú  plátcem  daně  z p'Hdané  hodnoty  (tlále  jen,,DPH").

3.2 MaximálrúcelkovácenažHodnovásazbajsoustanovenyprocelýrozsahpředmětutétoSmlouvy

jakoceny  maximální  a nepřekročitelné.  VMaximální  celkové  ceně ž Hodinové  sazbě  jsou

zahrnuty  veškeré nákiady  Zhotovitele  spojené  s realizací  Díla,  resp.  jeho  dílčích  částí,



Evidenční  čfslo přidělené  z Centráli'ií  evidence  smluv:  200021/1

tedy zejména  veškeré  práce,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splnění  předmětu

této Smlovtvy.

Článek  II.

Ostatní  ujednánď Smlouvy  zůstávají  nezn'iěněna.

Clánek  m.

Tento  Dodatek  se uzavírá  ve 4 stejnopisech,  z nicbž  každý  má platnost  originálu  a každá  ze Smluvních

stran obdrží  2 stejnopisy.

Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  a účinnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  Smluvními  stranarni.

V Praze, dne....  ":O..a.'J.]. :.!".'fl. V Praze, dne

OBJEDNATEL

Česká  republika'  -  Mini  stvo  životního

prostře

RNDr.  Martin  Holý

ředitel  odboni  geologie

ZHOTOVITEL

Ing.  Anna  Abramčuková



Evidenčni  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  smluv:  200021

Česká  republika  -  Ministerstvo  životrůo  prostředí

hig.  Anna  Abramčuková

DODATEK  C. 2
KE  SMLOUVĚ  O DÍLO

č. MŽP-OG-6/20/GP



Evidenčrff  číslo  pňdělené  z Centrální  evidence  smluv:  200021

TENTO  DODATEK  Č. 2 (dále  jen  ,,Dodatek")  KE  SMLOťJVĚ  O DÍLO  č. MŽP-OG-6/20/GP

uzavřené  dne  30. 01. 2020,  evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evídence  smluv  200021,  ve zněnť

jejích  dodatků  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřen

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10  Praha  10

zastoupenou:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  1

čísloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednáni:  RNDr.  Hana  Molhancová

A

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  ST  JEDNÉ,

Ing.  Annou  Abramčukovou

sídlo:  Benkova  1686/34,  149  00 Praha  4

IČO:  62894951  (neníplátceDPH)

bankovní  spojenď:  Raiffeisenbank  a.s.

čísloúčtu:  714955001/5500

zapsanou  v registru  živnostenského  podnikání  Úřadu  městské  části  Praha  1l  pod  evidenčním  číslem

310011-83003-00

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

Článek  I.

Smluvní  strany  se dohodly,  že účinností  tohoto  Dodatku  se znění  článku  3. odst.  3.1 a odst.  3.2

Smlouvy  mění  následovně:

3.1  Cena  za hodinu  práce  Zhotovitele  byla  stanovena  dohodou  Smluvních  stran  na částku  450,-  Kč

(dále  jen  ,,Hodinová  sazba':).  Na  posouzení  prací  předaných  jedním  žadatelem se stanovuje

limžt  2 hodiny,  tj. 900,-  Kč. Celková  cena  za realizaci  Díla  dle  článku  l. odsí. 1.1 této  Smlouvy

bude  odpovídat  počtu  reálně  zpracovaných  posouzerú  prací,  avšak  maxžmálně  bude  činit  63 000,-

Kč  za celou  dobu  trvání  této  Smlouvy  (dále  jen,,Maximálnícelková  cena").  Nazákladědohody

Smluvních  stran  bude  za účtovací  období  roku  2021  vyplaceno  maximální  27  000,-  Kč.  Zhotovitel

není  plátcem  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH').

3.2 Maximální  celková  cenaiHodinová  sazba  jsou  stanoveny  pro  celý  rozsah  předmětu  této  Smlouvy

jakoceny  maximální  a nepřekročite[né.  VMaximální  celkové  ceně i Hodinové  sazbě  jsou

zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené  s realizací  Díla,  resp. jeho  dílčích část4



Evidenčrff  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200021

tedy zejména  veškeré  práce,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  ntďné pro  řádné  splnění  předmětu
tMo Smlozrvy.

Článek  n.

Ostatrff  ujednání  Smlouvy  zůstávají  nezměněna.

Článek  m.

Tento  Dodatek  se uzavfrá  ve 4 stejnopisech,  z nichž  každý  má platnost  originálu  a každá  ze Smluvních
stran  obdrží  2 stejnopisy.

Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma Smluvnimi  stranami  a účinnosti  dnem  jeho
uveřejnění  v Informačn[m  systému  Registr  smluv (dále jen ,,ISRS")  dle podrninek  stanovených
zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštnfch  podrnínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto
smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve zně.tff pozdějších  předpisů.  Smluvnď strany
bezvýbradně  souhlasf  suveřejněmm  tohoto  Dodatku  vplném  zněi  včetně  cenových  údajů
a veškerých  metadat.  Uveřejnění  tohoto  Dodatku  v ISRS  provede  Objednatel.

V Praze, dne
j9.C.  ťo14

V Praze, dne ]3.  }. bá..ý

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

Česká  republika  - rstvo  životního

RNDr.  Holý

ředitel  odbo  geologie

Ing.  Anna  Abramčuková


